



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

EDITAL DE DISPENSA DE LICITAÇÃO (FUNDAMENTO: Art. 75, I da Lei Federal nº 14.133/2021)

PROCESSO ADMINISTRATIVO DIS Nº 59/2025 DISPENSA DE VALOR Nº 21/2025

OBJETO: Aquisição de material de expediente, destinado a atender as necessidades da secretária de Administração do Município de Desterro/PB.

O MUNICÍPIO DE DESTERRO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de se promover a dispensa DIRETA através de DISPENSA DE LICITAÇÃO com fundamento no Art. 75, I da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que realizará Chamamento Público para convocação de fornecedores (Pessoas Jurídicas) para apresentarem propostas para **Aquisição de material de expediente, destinado a atender as necessidades da secretária de Administração do Município de Desterro/PB**, conforme descrição dos objetos definidos abaixo e termo de referência em anexo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	Valor unitário	Valor total
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA FACIL 436 BRANCO 1X10	CX	2	R\$ 86,27	R\$ 172,54
2	COLA ISOPOR KOALA 90G 1X6	PCT	8	R\$ 58,98	R\$ 471,84
3	FITA DUPLA FACE FITPEL 12MMX30M 1X8	PCT	3	R\$ 66,73	R\$ 200,19
4	FITA CETIM 7,0MM MEADA COR 158 1X1	UND	15	R\$ 7,51	R\$ 112,65
5	CORRETIVO LIQ RADEX 18ML C/12 ATIMA 1X1	CX	9	R\$ 37,69	R\$ 339,21
6	LIVRO ATAS 50F TILIBRA 1X1	UND	50	R\$ 16,77	R\$ 838,50
7	PASTA POLIONDA 20MM 202-17 CRISTAL 1X10	PCT	3	R\$ 60,94	R\$ 182,82
8	FOLHA EVA 40X48CM C/5 ESTAMP REF 103 1X1	PCT	4	R\$ 50,08	R\$ 200,32
9	FOLHA ISOPOR 20MM LCT FRICALOR 1X12	PCT	2	R\$ 124,73	R\$ 249,46
10	BLOCO MEMO NOTE 76X76 ROSA NEON C/50F 1X1	UND	50	R\$ 3,89	R\$ 194,50
11	TINTA CARIMBO RADEX AZUL 40 ML 1X1	UND	20	R\$ 5,66	R\$ 113,20
12	ALMOFADA P/CARIMBO N'03 BAZZE AZUL 1X1	UND	10	R\$ 8,26	R\$ 82,60
13	BORRACHA BRW QUADRADA BRANCA C/60 1X1	CX	1	R\$ 33,97	R\$ 33,97
14	BORRACHA BRW QUADRADA BRANCA C/40 1X1	CX	1	R\$ 31,53	R\$ 31,53
15	CANETA COMPACTOR ECONOMIC 871 AZUL 1X50	CX	5	R\$ 59,18	R\$ 295,90
16	CANETA COMPACTOR ECONOMIC 871 PRETA 1X50	CX	5	R\$ 52,58	R\$ 262,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

17	CANETA COMPACTOR ECONOMIC 871 VERMELHA 1X50	CX	2	R\$ 56,33	R\$ 112,66
18	CARBONO BAZZE A4 PRETO C/100 FLS 1X1	CX	23	R\$ 56,67	R\$ 1.303,41
19	CARTOLINA COLOR SET VMP 48X66 BRANCO 1X20	PCT	1	R\$ 44,60	R\$ 44,60
20	CARTOLINA COLOR SET MAIS 48X66 AZUL 1X20	PCT	1	R\$ 49,92	R\$ 49,92
21	CLIPES ACC 4/0 C/50 1X10	CX	2	R\$ 56,30	R\$ 112,60
22	CLIPES NIQUELADO ACC 4/0 C/50 1X1	UND	4	R\$ 6,58	R\$ 26,32
23	CLIPES ACC 6/0 C/50 1X10	CX	1	R\$ 72,84	R\$ 72,84
24	COLA ESC BRANCA KOALA 500G 0053 1X1	UND	12	R\$ 13,49	R\$ 161,88
25	ENV.SACO KRAFT OURO 229X324 C/100 SKO332 1X1	CX	10	R\$ 87,80	R\$ 878,00
26	FITA P/EMPAC GATTE 45MMX40M TRANSPARANTE 1X4	PCT	6	R\$ 21,07	R\$ 126,42
27	GRAMPEADOR METAL EXTRAGRADE MP390 100FL 1X1	UND	5	R\$ 87,98	R\$ 439,90
28	GRAMPEADOR BAZZE 20FL B5945M 1X1	UND	20	R\$ 17,38	R\$ 357,60
29	GRAMP BAZZE B5945 20F METAL UN	UND	4	R\$ 16,96	R\$ 67,84
30	GRAMPO GALVANIZADO BAZZE 26 6 CX 5000UN	CX	5	R\$ 9,03	R\$ 45,15
31	GRAMPO COBREDO ACC ENAK13 23/13 C/1000 1X1	UND	9	R\$ 11,72	R\$ 105,48
32	LAPIS GRAF BAZZE HB SEXT CX 72UN	CX	2	R\$ 68,83	R\$ 137,66
33	PAPEL CREPOM MAIS 2,00X0,48M AZUL CLARO 1X10	PCT	1	R\$ 19,93	R\$ 19,93
34	PAPEL CREPOM MAIS 2,00X0,48M AMARELO 1X10	PCT	2	R\$ 19,93	R\$ 19,93
35	PAPEL MADEIRA OURO 66X96 JANDAIA 1X100	PCT	2	R\$ 40,86	R\$ 81,72
36	REGUA PLAST 30CM WALEU CRISTAL 1X25	PCT	2	R\$ 43,87	R\$ 87,74
37	PASTA NEW LINE SANF OF C/31DIV 919 CRIST 1X1	UND	20	R\$ 66,09	R\$ 1.321,80
38	TESOURA MULT BAZZE B7206 203MM CART 1UN	UND	10	R\$ 13,18	R\$ 131,80
39	MARCA TEXTO BAZZE SORTIDAS CX 24UN	CX	1	R\$ 50,30	R\$ 50,30
40	LIVRO PROTOCOLO 1/4 100F 1X1	UND	50	R\$ 19,27	R\$ 963,50
41	LIGA SUPER AMARELO N18 500UN B0501020407 1X1	UND	15	R\$ 32,86	R\$ 492,90
42	LIVRO PONTO 1/4 100F 1X1	UND	50	R\$ 30,06	R\$ 1.503,00
43	COLA QUENTE BASTAO GROSSO 1KG REND TRANS 1X1	PCT	10	R\$ 61,37	R\$ 613,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

44	COLA QUENTE BASTAO FINO 500G TEK BOND 1X1	PCT	10	R\$ 31,54	R\$ 315,40
45	COLA EVA/ISOPOR ACRILEX 90G 1X1	UND	15	R\$ 13,88	R\$ 208,20
46	COLA ESC COLOR C/GLITER KOALA 25G C/6 1X1	PCT	4	R\$ 18,22	R\$ 72,88
47	COLA ESC BRANCA GLINORTE 90G 1X6	PCT	2	R\$ 19,68	R\$ 39,36
48	ENV.SACO BRANCO 229X324 C/100 SOF732 1X1	CX	10	R\$ 75,01	R\$ 750,10
49	PAPEL A4 REPORT PREMIUM 75G (CX 10X500)	CX	29	R\$ 306,52	R\$ 8.889,08
50	BORRACHA MC PONTEIRA BRANCA SACO C/100 1X1	PCT	6	R\$ 38,33	R\$ 229,98
51	TESOURA ESCOLAR LEO&LEO PICOTAR 16CM 1X1	UND	10	R\$ 11,12	R\$ 111,20
52	TESOURA ESC CLASS 13CM DP 30 UN	CX	1	R\$ 177,83	R\$ 177,83
53	TESOURA MULTI-USO CIS PROFISSIONAL TS85 1X1	UND	20	R\$ 29,54	R\$ 590,80
54	PISTOLA COLA QUENT VMP 40W BIVOLT PT 1X1	UND	10	R\$ 30,10	R\$ 301,00
55	PISTOLA COLA QUENT VMP 10W BIVOLT PT 1X1	UND	10	R\$ 23,68	R\$ 236,80
56	ESTILETE BAZZE LARGO C/12 B4002 1X1	CX	5	R\$ 39,50	R\$ 197,50
57	GRAMPO GALVANIZADO BAZZE 26 6 CX 5000UN	CX	3	R\$ 9,35	R\$ 28,05
58	REGUA PLAST 30CM NEWLINE FLEXIVE CRISTAL 1X1	UND	100	R\$ 6,56	R\$ 656,00
59	APONT REDONDO LEO&LEO C/24 1X1	CX	2	R\$ 14,67	R\$ 29,34
60	LAPIS CERA CHOCOLIX GIZ C/12 77G 1X1	CX	2	R\$ 5,54	R\$ 11,08
61	PALITO PICOLE 12 CM C/100 P.QUADRADA ECO 1X1	UND	10	R\$ 9,31	R\$ 93,10
62	ESPETO CHUR 25CM BAMBU PARANA C/100 1X1	UND	10	R\$ 12,00	R\$ 120,00
63	QUADRO BRANCO M.MADEIRA 100X80 6110 1X1	UND	8	R\$ 93,92	R\$ 751,36
64	MARCADOR QDO BCO REC BAZZE AZ CX 12UN	CX	1	R\$ 45,92	R\$ 45,92
65	MARCADOR QDO BCO REC BAZZE PTO CX 12UN	CX	1	R\$ 52,26	R\$ 52,26
66	MARCADOR QDO BCO REC BAZZE VM CX 12UN	CX	1	R\$ 58,29	R\$ 58,29
67	APAGADOR QUADRO BCO BAZZE B5801 UN	UND	30	R\$ 7,99	R\$ 239,70
68	PINCEL CONDOR C/1 456- 0 1X1	UND	2	R\$ 4,47	R\$ 8,94
69	PINCEL CONDOR C/1 456- 2 1X1	UND	2	R\$ 4,24	R\$ 8,48
70	PINCEL CONDOR C/1 456- 4 1X1	UND	2	R\$ 4,65	R\$ 9,30



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

71	PINCEL CONDOR C/1 456- 6 1X1	UND	2	R\$ 4,86	R\$ 9,72
72	PINCEL CONDOR C/1 456- 8 1X1	UND	2	R\$ 5,23	R\$ 10,46
73	PINCEL CONDOR C/1 456-10 1X1	UND	2	R\$ 5,72	R\$ 11,44
74	PINCEL CONDOR C/1 456-12 1X1	UND	2	R\$ 6,43	R\$ 12,86
75	PINCEL CONDOR C/1 456-14 1X1	UND	2	R\$ 7,42	R\$ 14,84
76	PINCEL CONDOR C/1 456-16 1X1	UND	2	R\$ 8,21	R\$ 16,42
77	PINCEL CONDOR C/1 456-18 1X1	UND	2	R\$ 10,11	R\$ 20,22
78	PINCEL CONDOR C/1 456-20 1X1	UND	2	R\$ 11,92	R\$ 23,84
79	PAPEL SENNINHA VERDE 210X297 C/100F 1X1	UND	30	R\$ 16,73	R\$ 501,90
80	PAPEL SENNINHA AZUL 210X297 C/100F 1X1	UND	30	R\$ 13,99	R\$ 419,70
81	PAPEL SENNINHA AMARELO 210X297 C/100F 1X1	UND	30	R\$ 12,21	R\$ 366,30
82	PASTA SUSPensa KRAFT DELLO C/50 1X1	CX	2	R\$ 179,43	R\$ 358,86
83	CORDAO RABO DE RATO 4,0MM 100M BRANC 101 1X1	UND	2	R\$ 21,97	R\$ 43,94
84	TELA P/PINTURA CORTIARTE 15X15CM 1X1	UND	20	R\$ 7,64	R\$ 152,80
85	ALCOOL LIQ S. CRUZ 70 1000ML 1X12	CX	4	R\$ 174,68	R\$ 698,72
86	FITA DUPLA FACE PAPEL PP ACRILI 12MMX30M 1X1	UND	10	R\$ 9,72	R\$ 97,20
87	TINTA TECIDO 37ML AMARELO CANARI TPT8615 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
88	TINTA TECIDO 37ML AMARELO SMILE TPT8417 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
89	TINTA TECIDO 37ML AMARELO SOL TPT8523 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
90	TINTA TECIDO 37ML AZUL CARIBE TPT8486 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
91	TINTA TECIDO 37ML AZUL CEU TPT8806 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
92	TINTA TECIDO 37ML AZUL MEIA NOIT TPT9049 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
93	TINTA TECIDO 37ML AZUL RECIFE TPT8820 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
94	TINTA TECIDO 37ML AZUL ROYAL TPT8530 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
95	TINTA TECIDO 37ML CAMELO TPT8738 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
96	TINTA TECIDO 37ML CHOCOLATE TPT9230 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
97	TINTA TECIDO 37ML DUNAS TPT9209 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
98	TINTA TECIDO 37ML FLOR DE IRIS TPT8998 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
99	TINTA TECIDO 37ML GOIABA TPT9216 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

100	TINTA TECIDO 37ML LILAS TPT8547 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
101	TINTA TECIDO 37ML MACA DO AMOR TPT8769 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
102	TINTA TECIDO 37ML MARROM TPT8424 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
103	TINTA TECIDO 37ML PEROLA TPT8912 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
104	TINTA TECIDO 37ML PINK TPT8554 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
105	TINTA TECIDO 37ML ROSA BEIJO TPT8516 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
106	TINTA TECIDO 37ML ROSA CHA TPT9018 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
107	TINTA TECIDO 37ML ROSA FLERTE TPT8776 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
108	TINTA TECIDO 37ML ROSA QUEIMADO TPT9223 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
109	TINTA TECIDO 37ML ROXO TPT8592 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
110	TINTA TECIDO 37ML TANGERINA TPT8462 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
111	TINTA TECIDO 37ML VERDE AZEITONA TPT8875 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
112	TINTA TECIDO 37ML VERDE BRASIL TPT8431 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
113	TINTA TECIDO 37ML VERMELHO TPT8493 1X1	UND	10	R\$ 5,63	R\$ 56,30
114	TINTA TECIDO 37ML VINHO TPT8608 1X1	UND	10	R\$ 5,26	R\$ 52,60
115	TINTA GUACHE KOALA 250ML VERMELHA 1X1	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
116	TINTA GUACHE KOALA 250ML VERDE CLARO 1X1	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
117	TINTA GUACHE KOALA 250ML VERDE 1X1	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
118	TINTA GUACHE KOALA 250ML ROSA 4217 1X1	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
119	TINTA GUACHE KOALA 250ML BRANCA 1X1	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
120	TINTA GUACHE KOALA 250ML AZUL CLARO 4219 1X1	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
121	TINTA GUACHE KOALA 250ML AMARELO 1X1	UND	10	R\$ 8,28	R\$ 82,80
122	TINTA GUACHE AC 250ML LARANJA 517 1X1	UND	10	R\$ 10,97	R\$ 109,70
123	JOGO MATERIAL DOURADO C/111PCS AQUARELA 1X1	UND	19	R\$ 32,80	R\$ 623,20
124	PAPEL MICRO OND VMP 50X80 CM AZUL 1X10	PCT	1	R\$ 56,31	R\$ 56,31
125	CAD.C.DURA BRASILIDADE 20X1 400F 1X2	PCT	13	R\$ 84,96	R\$ 1.104,48



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

126	PORTA QUADRO CNPJ VERTICAL 306 1X1	UND	30	R\$ 10,37	R\$ 311,10
127	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250	UND	1	R\$ 1.686,37	R\$ 1.686,37
128	NOTEBOOK DELL I3 8GB SSD512GB NVME	UND	1	R\$ 3.325,33	R\$ 3.325,33
129	MONITOR 19 LED VALIANTE	UND	2	R\$ 460,67	R\$ 921,34
130	CAD.C.D BR 1/4 96F AMARELO 1X5	PCT	1	R\$ 53,09	R\$ 53,09
131	LIVRO DE PONTO 1 ASSINATURA 100F 0329067	UND	30	R\$ 30,82	R\$ 924,60
VALOR TOTAL: R\$ 41.273,52					

FORMA E PRAZO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS: Os interessados poderão apresentar propostas através do e-mail desterrocpl2025@gmail.com ou entregues na sede da Prefeitura Municipal de Desterro. Serão acolhidas propostas apresentadas até a data limite de recebimento das propostas e documentos, sendo que os julgamentos das propostas ocorrerão até de 24 (vinte e quatro) horas após o prazo final de recebimento das propostas.

INFORMAÇÕES: Podem ser obtidas através do e-mail: desterrocpl2025@gmail.com.

O PRAZO PARA INÍCIO DOS SERVIÇOS/FORNECIMENTO: 03 (três) dias corridos, contados da autorização.

DOCUMENTAÇÃO PARA SER APRESENTADA PELA EMPRESA QUE APRESENTAR A MELHOR PROPOSTA:

DOCUMENTAÇÃO PARA SER APRESENTADA:

I. QUANTO A HABILITAÇÃO JURÍDICA:

- Registro comercial, no caso de empresa individual, acompanhado da cédula de identidade do titular;
- Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, no caso de Sociedade Comercial e, em se tratando de Sociedade por Ações, acompanhado de documentos de eleição dos seus administradores;
- Ato constitutivo devidamente registrado no Cartório de Registro Civil de Pessoas Jurídicas tratando-se de sociedades civis, acompanhado de prova da diretoria em exercício;
- Inscrição do Ato Constitutivo no caso de Sociedades Civis, acompanhado de prova de Diretoria em exercício.

II. QUANTO A REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA:

- Prova de inscrição no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda (CNPJ);



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

- b) Regularidade para com a Fazenda Federal – Certidão Negativa de Débitos Relativos aos Tributos Federais e à Dívida Ativa da União;
- c) Certidões de regularidade perante as Fazendas Estadual e Municipal da sede do licitante, ou outro equivalente, na forma da lei;
- d) Comprovação de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Serviço – FGTS, apresentando o respectivo Certificado de Regularidade fornecida pela Caixa Econômica Federal;
- e) Prova de inexistência de débitos inadimplidos perante a Justiça do Trabalho, mediante a apresentação de Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas CNDT, nos termos do Título VII–A da Consolidação das Leis do Trabalho, aprovada pelo Decreto–Lei nº 5.452, de 1º de maio de 1943;
- f) Inscrição Municipal/Estadual da Sede da Empresa caso seja obrigatório.

III - QUANTO A REGULARIDADE ECONOMICO FINANCEIRA:

- a) Certidão negativa de falência expedida pelo distribuidor da sede da pessoa jurídica com validade de 30 dias

DA PROPOSTA DE PREÇO: A empresa interessada em apresentar proposta de preço adicional, deverá fazer em conformidade com o presente edital de dispensa e modelo de proposta em anexo.

Desterro – PB, em 06 de junho de 2025.

ANA CLARA SILVA FERNANDES

Secretária de Administração



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

ANEXO 01 AO TERMO DE REFERÊNCIA - PROPOSTA

DISPENSA Nº 21/2025

OBJETO: Aquisição de material de expediente, destinado a atender as necessidades da secretária de Administração do Município de Desterro/PB,

PROPONENTE:

CNPJ:

Prezados Senhores,

Nos termos do procedimento em epígrafe, apresentamos proposta conforme abaixo:

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND	QTD	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ARQUIVO MORTO POLIONDA FACIL 436 BRANCO 1X10	CX	2		
2	COLA ISOPOR KOALA 90G 1X6	PCT	8		
3	FITA DUPLA FACE FITPEL 12MMX30M 1X8	PCT	3		
4	FITA CETIM 7,0MM MEADA COR 158 1X1	UND	15		
5	CORRETIVO LIQ RADEX 18ML C/12 ATIMA 1X1	CX	9		
6	LIVRO ATAS 50F TILIBRA 1X1	UND	50		
7	PASTA POLIONDA 20MM 202-17 CRISTAL 1X10	PCT	3		
8	FOLHA EVA 40X48CM C/5 ESTAMP REF 103 1X1	PCT	4		
9	FOLHA ISOPOR 20MM LCT FRICALOR 1X12	PCT	2		
10	BLOCO MEMO NOTE 76X76 ROSA NEON C/50F 1X1	UND	50		
11	TINTA CARIMBO RADEX AZUL 40 ML 1X1	UND	20		
12	ALMOFADA P/CARIMBO N'03 BAZZE AZUL 1X1	UND	10		
13	BORRACHA BRW QUADRADA BRANCA C/60 1X1	CX	1		
14	BORRACHA BRW QUADRADA BRANCA C/40 1X1	CX	1		
15	CANETA COMPACTOR ECONOMIC 871 AZUL 1X50	CX	5		
16	CANETA COMPACTOR ECONOMIC 871 PRETA 1X50	CX	5		
17	CANETA COMPACTOR ECONOMIC 871 VERMELHA 1X50	CX	2		



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

18	CARBONO BAZZE A4 PRETO C/100 FLS 1X1	CX	23		
19	CARTOLINA COLOR SET VMP 48X66 BRANCO 1X20	PCT	1		
20	CARTOLINA COLOR SET MAIS 48X66 AZUL 1X20	PCT	1		
21	CLIPES ACC 4/0 C/50 1X10	CX	2		
22	CLIPES NIQUELADO ACC 4/0 C/50 1X1	UND	4		
23	CLIPES ACC 6/0 C/50 1X10	CX	1		
24	COLA ESC BRANCA KOALA 500G 0053 1X1	UND	12		
25	ENV.SACO KRAFT OURO 229X324 C/100 SKO332 1X1	CX	10		
26	FITA P/EMPAC GATTE 45MMX40M TRANSPARANTE 1X4	PCT	6		
27	GRAMPEADOR METAL EXTRAGRANDE MP390 100FL 1X1	UND	5		
28	GRAMPEADOR BAZZE 20FL B5945M 1X1	UND	20		
29	GRAMP BAZZE B5945 20F METAL UN	UND	4		
30	GRAMPO GALVANIZADO BAZZE 26 6 CX 5000UN	CX	5		
31	GRAMPO COBREDO ACC ENAK13 23/13 C/1000 1X1	UND	9		
32	LAPIS GRAF BAZZE HB SEXT CX 72UN	CX	2		
33	PAPEL CREPOM MAIS 2,00X0,48M AZUL CLARO 1X10	PCT	1		
34	PAPEL CREPOM MAIS 2,00X0,48M AMARELO 1X10	PCT	2		
35	PAPEL MADEIRA OURO 66X96 JANDAIA 1X100	PCT	2		
36	REGUA PLAST 30CM WALEU CRISTAL 1X25	PCT	2		
37	PASTA NEW LINE SANF OF C/31DIV 919 CRIST 1X1	UND	20		
38	TESOURA MULT BAZZE B7206 203MM CART 1UN	UND	10		
39	MARCA TEXTO BAZZE SORTIDAS CX 24UN	CX	1		
40	LIVRO PROTOCOLO 1/4 100F 1X1	UND	50		
41	LIGA SUPER AMARELO N18 500UN B0501020407 1X1	UND	15		
42	LIVRO PONTO 1/4 100F 1X1	UND	50		
43	COLA QUENTE BASTAO GROSSO 1KG REND TRANS 1X1	PCT	10		
44	COLA QUENTE BASTAO FINO 500G TEK BOND 1X1	PCT	10		



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

45	COLA EVA/ISOPOR ACRILEX 90G 1X1	UND	15		
46	COLA ESC COLOR C/GLITER KOALA 25G C/6 1X1	PCT	4		
47	COLA ESC BRANCA GLINORTE 90G 1X6	PCT	2		
48	ENV.SACO BRANCO 229X324 C/100 SOF732 1X1	CX	10		
49	PAPEL A4 REPORT PREMIUM 75G (CX 10X500)	CX	29		
50	BORRACHA MC PONTEIRA BRANCA SACO C/100 1X1	PCT	6		
51	TESOURA ESCOLAR LEO&LEO PICOTAR 16CM 1X1	UND	10		
52	TESOURA ESC CLASS 13CM DP 30 UN	CX	1		
53	TESOURA MULTI-USO CIS PROFISSIONAL TS85 1X1	UND	20		
54	PISTOLA COLA QUENT VMP 40W BIVOLT PT 1X1	UND	10		
55	PISTOLA COLA QUENT VMP 10W BIVOLT PT 1X1	UND	10		
56	ESTILETE BAZZE LARGO C/12 B4002 1X1	CX	5		
57	GRAMPO GALVANIZADO BAZZE 26 6 CX 5000UN	CX	3		
58	REGUA PLAST 30CM NEWLINE FLEXIVE CRISTAL 1X1	UND	100		
59	APONT REDONDO LEO&LEO C/24 1X1	CX	2		
60	LAPIS CERA CHOCOLIX GIZ C/12 77G 1X1	CX	2		
61	PALITO PICOLE 12 CM C/100 P.QUADRADA ECO 1X1	UND	10		
62	ESPETO CHUR 25CM BAMBU PARANA C/100 1X1	UND	10		
63	QUADRO BRANCO M.MADEIRA 100X80 6110 1X1	UND	8		
64	MARCADOR QDO BCO REC BAZZE AZ CX 12UN	CX	1		
65	MARCADOR QDO BCO REC BAZZE PTO CX 12UN	CX	1		
66	MARCADOR QDO BCO REC BAZZE VM CX 12UN	CX	1		
67	APAGADOR QUADRO BCO BAZZE B5801 UN	UND	30		
68	PINCEL CONDOR C/1 456- 0 1X1	UND	2		
69	PINCEL CONDOR C/1 456- 2 1X1	UND	2		
70	PINCEL CONDOR C/1 456- 4 1X1	UND	2		
71	PINCEL CONDOR C/1 456- 6 1X1	UND	2		
72	PINCEL CONDOR C/1 456- 8 1X1	UND	2		



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

73	PINCEL CONDOR C/1 456-10 1X1	UND	2		
74	PINCEL CONDOR C/1 456-12 1X1	UND	2		
75	PINCEL CONDOR C/1 456-14 1X1	UND	2		
76	PINCEL CONDOR C/1 456-16 1X1	UND	2		
77	PINCEL CONDOR C/1 456-18 1X1	UND	2		
78	PINCEL CONDOR C/1 456-20 1X1	UND	2		
79	PAPEL SENNINHA VERDE 210X297 C/100F 1X1	UND	30		
80	PAPEL SENNINHA AZUL 210X297 C/100F 1X1	UND	30		
81	PAPEL SENNINHA AMARELO 210X297 C/100F 1X1	UND	30		
82	PASTA SUSPensa KRAFT DELLO C/50 1X1	CX	2		
83	CORDAO RABO DE RATO 4,0MM 100M BRANC 101 1X1	UND	2		
84	TELA P/PINTURA CORTIARTE 15X15CM 1X1	UND	20		
85	ALCOOL LIQ S. CRUZ 70 1000ML 1X12	CX	4		
86	FITA DUPLA FACE PAPEL PP ACRILI 12MMX30M 1X1	UND	10		
87	TINTA TECIDO 37ML AMARELO CANARI TPT8615 1X1	UND	10		
88	TINTA TECIDO 37ML AMARELO SMILE TPT8417 1X1	UND	10		
89	TINTA TECIDO 37ML AMARELO SOL TPT8523 1X1	UND	10		
90	TINTA TECIDO 37ML AZUL CARIBE TPT8486 1X1	UND	10		
91	TINTA TECIDO 37ML AZUL CEU TPT8806 1X1	UND	10		
92	TINTA TECIDO 37ML AZUL MEIA NOIT TPT9049 1X1	UND	10		
93	TINTA TECIDO 37ML AZUL RECIFE TPT8820 1X1	UND	10		
94	TINTA TECIDO 37ML AZUL ROYAL TPT8530 1X1	UND	10		
95	TINTA TECIDO 37ML CAMELO TPT8738 1X1	UND	10		
96	TINTA TECIDO 37ML CHOCOLATE TPT9230 1X1	UND	10		
97	TINTA TECIDO 37ML DUNAS TPT9209 1X1	UND	10		
98	TINTA TECIDO 37ML FLOR DE IRIS TPT8998 1X1	UND	10		
99	TINTA TECIDO 37ML GOIABA TPT9216 1X1	UND	10		
100	TINTA TECIDO 37ML LILAS TPT8547 1X1	UND	10		



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

101	TINTA TECIDO 37ML MACA DO AMOR TPT8769 1X1	UND	10		
102	TINTA TECIDO 37ML MARROM TPT8424 1X1	UND	10		
103	TINTA TECIDO 37ML PEROLA TPT8912 1X1	UND	10		
104	TINTA TECIDO 37ML PINK TPT8554 1X1	UND	10		
105	TINTA TECIDO 37ML ROSA BEIJO TPT8516 1X1	UND	10		
106	TINTA TECIDO 37ML ROSA CHA TPT9018 1X1	UND	10		
107	TINTA TECIDO 37ML ROSA FLERTE TPT8776 1X1	UND	10		
108	TINTA TECIDO 37ML ROSA QUEIMADO TPT9223 1X1	UND	10		
109	TINTA TECIDO 37ML ROXO TPT8592 1X1	UND	10		
110	TINTA TECIDO 37ML TANGERINA TPT8462 1X1	UND	10		
111	TINTA TECIDO 37ML VERDE AZEITONA TPT8875 1X1	UND	10		
112	TINTA TECIDO 37ML VERDE BRASIL TPT8431 1X1	UND	10		
113	TINTA TECIDO 37ML VERMELHO TPT8493 1X1	UND	10		
114	TINTA TECIDO 37ML VINHO TPT8608 1X1	UND	10		
115	TINTA GUACHE KOALA 250ML VERMELHA 1X1	UND	10		
116	TINTA GUACHE KOALA 250ML VERDE CLARO 1X1	UND	10		
117	TINTA GUACHE KOALA 250ML VERDE 1X1	UND	10		
118	TINTA GUACHE KOALA 250ML ROSA 4217 1X1	UND	10		
119	TINTA GUACHE KOALA 250ML BRANCA 1X1	UND	10		
120	TINTA GUACHE KOALA 250ML AZUL CLARO 4219 1X1	UND	10		
121	TINTA GUACHE KOALA 250ML AMARELO 1X1	UND	10		
122	TINTA GUACHE AC 250ML LARANJA 517 1X1	UND	10		
123	JOGO MATERIAL DOURADO C/111PCS AQUARELA 1X1	UND	19		
124	PAPEL MICRO OND VMP 50X80 CM AZUL 1X10	PCT	1		
125	CAD.C.DURA BRASILIDADE 20X1 400F 1X2	PCT	13		
126	PORTA QUADRO CNPJ VERTICAL 306 1X1	UND	30		



PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO

CNPJ: 08.925.968/0001-30

Rua Cônego Florentino Barbosa, 01 – CEP 58695-000 – Centro – Desterro PB

127	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON L3250	UND	1		
128	NOTEBOOK DELL I3 8GB SSD512GB NVME	UND	1		
129	MONITOR 19 LED VALIANTE	UND	2		
130	CAD.C.D BR 1/4 96F AMARELO 1X5	PCT	1		
131	LIVRO DE PONTO 1 ASSINATURA 100F 0329067	UND	30		

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA - R\$

PRAZO DE EXECUÇÃO:

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

VALIDADE DESTA PROPOSTA:

Dados bancários do proponente para fins de pagamento:

Banco:

Conta:

Local e Data.

NOME/CPF/ASSINATURA

Representante legal do proponente.

OBSERVAÇÃO: a proposta deverá ser elaborada em papel timbrado do proponente